
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Двадцять четверта сесія  VIII скликання 

«07»  лютого 2024 року селище Ємільчине №3147 

 

Про нагородження Відзнакою 

Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською 

громадою» 

 

 

     Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про 

Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», 

рішення постійної комісії з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської 

діяльності та етики від 06.02.2024 року, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

      1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та 

територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою» СКАКОВСЬКОГО Валерія Івановича – солдата, 

жителя селища Ємільчине (посмертно). 

        

      2. Начальнику загального відділу селищної ради  Ліберді Тетяні Анатоліївні забезпечити 

оформлення  посвідчення до Відзнаки  Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» та урочисте вручення нагород. 

 

       3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних 

питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                                    Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 



Біографічні дані  

кандидата на нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради  

«За заслуги перед Ємільчинською громадою»  

СКАКОВСЬКОГО Валерія Івановича (посмертно) 
 

 СКАКОВСЬКИЙ Валерій Іванович народився 25 серпня 1977 року в селищі 

Ємільчине. 

В 1983-1994 рр. навчався  в Ємільчинській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів. 

Згодом - в Центрі професійно-технічної освіти м.Житомира (ПТУ 15) на 

газоелектрозварювальника. Після закінчення навчання Валерій СКАКОВСЬКИЙ 

повертається в рідне селище і розпочинає свою трудову діяльність в автотранспортному 

підприємстві, згодом працює в газовому господарстві, пізніше – у Приватному сільського-

сподарському підприємстві «ВОСТОК-ЗАПАД».  

Валерій СКАКОВСЬКИЙ був мужнім, чесним, відважним, працьовитим, 

добропорядним громадянином України. Завжди приходив на допомогу, був щирий у порадах 

та підтримці, поважав своїх рідних та друзів. 

Валерій СКАКОВСЬКИЙ мав непохитну волю та велике серце, готове вступи у бій за 

честь і гідність свого народу, своєї держави!  

Валерій Скаковський завжди був принциповою, доброю та ініціативною людиною, 

здобув авторитет серед друзів та знайомих. Був чудовим сином, братом, вірним та надійним 

товаришем.      

Від початку повномасштабного вторгнення рашиських окупантів Валерій 

СКАКОВСЬКИЙ готовий був захищати незалежність своєї держави. Він дуже любив життя, у 

нього було багато планів, але російське вторгнення на рідну землю стерпіти не зміг. 

Валерій СКАКОВСЬКИЙ вболівав за долю України, був справжнім її патріотом, тож у 

травні 2023 року отримавши повістку про мобілізацію, не вагаючись, пішов захищати 

цілісність держави. Пройшовши два місяці навчання, Валерій СКАКОВСЬКИЙ мужньо та 

самовіддано, пліч о пліч з побратимами захищав Батьківщину від ворога, будучи солдатом - 

навідником у складі механізованого відділення, механізованого взводу, механізованої роти 

військової частини А 0221. 

28 листопада 2023 року Скаковський Валерій Іванович прийняв свій останній бій, 

солдат-навідник Валерій СКАКОВСЬКИЙ загинув на околицях селища Лиман-Перший 

Куп´янського району Харківської області смертю Героя, поклавши на вівтар Перемоги своє 

життя, будучи до  останнього подиху відданним військовій присязі на вірність Українському 

народу, мужньо виконуючи свій військовий обов’язок в бою за Україну, її свободу і 

незалежність.    

Пам'ять про Валерія СКАКОВСЬКОГО  вічно житиме в серцях людей. 

  Похований Захисник України на кладовищі в селищі Ємільчине Звягельського району 

Житомирської області. 

 

          
 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять четверта сесія VIІІ скликання 

«Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. відсутня 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. відсутній 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

6 21 0 0 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


	Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», ріш...
	1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською громадою» СКАКОВСЬКОГО Валерія Івановича – солд...



